
رسانه صهیونیستی »معاریو« اذعان کرد که ارتش 
رژیم اشغالگر بدون هیچ گونه استراتژی به حضور در 
غزه، لبنان و سوریه ادامه می دهد و این اتفاق می تواند 

برای تل آویو گران تمام شود.
روزنامه »معاریو« در گزارشی نوشت که اسرائیل با بدنی 
زخمی وارد ســال ۲۰۲۵ شده است و این در حالی است که 
برخــی از زخم های آن هنوز باز اســت و خونریزی دارد. این 
روزنامه با ادعای آنکه »درســت اســت که سال ۲۰۲۴ را با 

دستاوردهای نظامی چشمگیر به پایان رساند« نوشت که »اما 
این دستاوردها هنوز به ایجاد واقعیتی بهتر و تبدیل اسرائیل 
به یک منطقه بهتر برای زندگی تبدیل نشــده و عکس این 
موضوع صحت دارد و اسرائیل هر روز در حال فرسایش است و 
ما در غزه، لبنان و سوریه در حال درجا زدن هستیم.« معاریو 
نوشت که ممکن است ما برای همیشه بلعیده شویم و حتی در 
صدای فرماندهان ارتش اسرائیل، هنگامی که درباره اهمیت 

حیاتی مأموریت صحبت می کنند، تردید احساس می شود.

سازمان امنیت فدرال روسیه اعلام کرد که یک حمله 
بزرگ را در شهر یکاترینبورگ در کوه های اورال در غرب 
این کشــور خنثی کرده و چهار نوجــوان را در این زمینه 

دستگیر کرده است.
به گزارش شفقنا به نقل از وبگاه روزنامه الشرق الاوسط، سازمان 
امنیت فدرال روسیه اعلام کرد: این نوجوانان قصد داشتند یک بمب 
را در منطقه ای شلوغ در این شهر منفجر کنند. این سازمان امنیتی 
توضیح داد که تکه های یک دستگاه انفجاری دست ساز را ضبط کرده 

و محققان در منطقه یک پرونده جنائی در این زمینه تشکیل داده اند. 
این سازمان اعلام کرد که این چهار نوجوان شهروندان روسی هستند 
که در سال های ۲۰۰۷ و ۲۰۰۸ به دنیا آمده اند و نام های آنها ذکر 
نشده است. مقامات روسیه توضیح دادند که بازداشت شدگان افکار 
یک سازمان تروریستی ممنوعه در روسیه را به اشتراک گذاشته و 
قصد داشتند یک عمل تروریستی با استفاده از یک دستگاه انفجاری 
دست ساز در مکان هایی که تعداد زیادی از شهروندان »یکاترینبورگ« 

حضور دارند، انجام دهند. 
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کیهان بررسی می کند

اعتراف مؤسسه نیروی دریایی آمریکا
به اقتدار مثال زدنی یمن

 آمریکا کار انتقال تروریست ها
 از سوریه به عراق را کلید زد!

جنون »آدم کُشی« وحوش صهیونیست

 اعضای کنست رسماً خواستار گرسنگی دادن به ساکنان شمال غزه شدند!

سرویس خارجی-
مؤسسه نیروی دریایی آمریکا در گزارشی با اشاره 
به مشکلاتی که نیروهای مســلح یمنی برای نیروی 
دریایی آمریکا ایجاد کرده اند، اعلام کرد که شــاید 

بتوان »جایزه بزرگ سال ۲۰۲۴ را به یمنی ها داد!«
پــس از آغاز جنــگ غزه در ۷ اکتبــر ۲۰۲۳ )۱۵ مهر 
۱۴۰۲(، نیروهای انصارالله یمن در حمایت از مردم فلسطین، 
از ۱۹ نوامبــر ۲۰۲۳ )۲۸ آبــان ۱۴۰۲( حمــلات خود به 
کشــتی های مرتبط با رژیم صهیونیستی را در دریای سرخ 
آغــاز کردند. گــروه انصارالله یمن همچنیــن حملات خود 
به اهدافی در اراضی اشــغالی را پــس از آغاز جنگ غزه در 
اکتبر ۲۰۲۳ )مهر ۱۴۰۲( آغاز کردند. این حملات بیشــتر 
با موشــک و پهپاد انجام شــده و عمدتاً اهدافی در جنوب 
سرزمین های اشــغالی را هدف قرار داده اند. برخی از منابع 
خبری، اولین حمله موشکی انصارالله به سرزمین های اشغالی 
را در تاریــخ ۱۹ اکتبــر ۲۰۲۳ )۲۷ مهــر ۱۴۰۲( گزارش 
کرده انــد. از این بخش بگذریم و بازگردیــم به همان نکته 
اول؛ بر اســاس اظهارات »ســید عبدالملک الحوثی«، رهبر 
جنبش انصارالله یمن، تا تاریــخ ۱۰ آبان ۱۴۰۳ )۳۱ اکتبر 
۲۰۲۴(، نیروهای مسلح یمن مجموعاً ۲۰۲ کشتی مرتبط با 
آمریکا، انگلیس و اســرائیل را هدف قرار داده اند. پس از این 
سخنرانی هم بارها و بارها کشتی ها در آب ها هدف انصارالله 
بوده است. یک بحث کشــتی های تجاری هستند که مورد 
هدف قرار می گیرند، اتفاقی که اقتصاد رژیم آپارتاید اسرائیل 
و متحدینش را شدیداً تحت شعاع قرار داده است و یک بحث 
هــم هدف قرار گرفتن ناوهای آمریکایی اســت که هژمونی 
آمریکا در دریاهــا را بر باد داده اســت. در گزارش پیش رو 
با استناد به گزارش مؤسســه نیروی دریایی آمریکا مروری 
می کنیم بر این مســئله و همچنین نگاهی هم می اندازیم بر 

تأثیرات اقتصادی این حملات.
هژمونیِ بر باد رفته 

حالا مؤسســه نیروی دریایی آمریکا در گزارشی اعلام 
کرده است که بیش از نیمی از سال ۲۰۲۴ برای ناو هواپیمابر 
آیزنهاور، با تحولات داغ و پهپادها و موشک ها همراه بود. این 
مرکز افزود که شاید بتوان به نیروهای مسلح یمنی به علت 
مشکلات زیادی که برای نیروی دریایی آمریکا ایجاد کردند، 

جایزه بزرگ ســال ۲۰۲۴ اعطا کرد. این مؤسسه می افزاید 
که نیروهای یمنی در فوریه ۲۰۲۴ کشتی انگلیسی روبیمار 
را طوری هدف قرار دادند که باعث غرق شــدن این کشتی 
شد. بر اساس این گزارش آمریکا در بیشتر روزهای زمستان 
و بهار ۲۰۲۴ شــاهد حملات تقریباً روزانه از سوی یمنی ها 
بود که بعضی از این حملات ناوشــکن های وابسته به نیروی 
دریایی آمریکا را هدف قرار داد. آن طور که خبرگزاری »مهر« 
به نقل از »المسیره« نوشته است، این گزارش می افزاید که 
ناو هواپیمابر دوایت دی آیزنهاور در ژوئن سال ۲۰۲۴ دریای 
سرخ را ترک کرد و ناوشکن های آمریکایی را برای »حمایت 
از منطقه« رها کرد. گفتنی است، وقتی این حملات چنین 
بلایی بر سر نیروی مسلح به تجهیزات پیشرفته آمریکا آورده 
است، عجیب نیست که شرکت های کشتیرانی بزرگ جهان 
مانند مرســک و هاپاگ لوید تردد خود را در دریای سرخ به 

حالت تعلیق درآورده اند.
اقتصادی فلج شده 

خوب اســت که مروری اجمالی کنیم بــر تأثیرات این 
حملات؛ البته تأثیرات اقتصادی آن را مطمح نظر داریم، اینکه 
چه بر سر هژمونی آمریکا و متحدانش آمده است، در خبر بالا 
اشاره شده است و از بسط دادن آن صرف نظر می کنیم. اولین 
و واضح ترین تأثیر این حملات اختــلال در تجارت دریایی 
و افزایش هزینه ها اســت به ۳ علت: کاهش تردد کشتی ها: 

به دلیل نگرانی از حملات انصارالله، بســیاری از شرکت های 
کشتیرانی بزرگ جهان مسیر خود را تغییر داده و از دور زدن 
قاره آفریقا برای رسیدن به دریای مدیترانه استفاده می کنند. 
این امــر زمان و هزینه حمل ونقل کالا را به شــدت افزایش 
داده است؛ همچنین به علتِ افزایش نرخ بیمه: شرکت های 
بیمه به دلیل بالا رفتن ریســک، نرخ بیمه کشتی هایی که 
از دریای ســرخ عبور می کنند را به شــدت افزایش داده اند. 
این افزایش هزینه ها مســتقیماً بر قیمت کالاهای وارداتی و 
صادراتی اســرائیل تاثیر می گذارد؛ و سومین علت، تأخیر در 
تحویل کالا: تغییر مسیر کشتی ها باعث تأخیر قابل توجه در 
تحویل کالا به اســرائیل شده و این مسئله زنجیره تأمین را 
مختل کرده اســت. با افزایش هزینه های حمل ونقل و بیمه، 
قیمت کالاهای وارداتی به اســرائیل افزایش یافته است. این 
افزایش قیمت ها به طور مســتقیم بر سبد مصرفی خانوارها 
تاثیر گذاشته و باعث افزایش تورم شده است. همچنین باید 
توجه داشت که اسرائیل بخش قابل توجهی از انرژی خود را 
از طریق واردات تامین می کند. اختلال در مسیرهای دریایی 
و افزایش هزینه های حمل ونقل، قیمت انرژی را در این کشور 
افزایش داده است. بگذریم از اینکه ترس از ناامنی در منطقه 
باعث کاهش تعداد گردشگران ورودی به اسرائیل شده و این 
امر بر درآمد این بخش تاثیر منفی گذاشته است. می توانیم 
باز به این فهرســت بیفزاییم، اما از تحمل این گزارش خارج 

است. و نکته آخر اینکه تمرکز ما بر اقتصاد رژیم آپارتاید بود 
تأثیرات این حملات بر اروپا و... بماند برای جای خود.

ادامه جنایات رژیم آپارتاید در لبنان
خبــر دیگر اما از جنوب لبنان اســت. منابع لبنانی روز 
شــنبه اعلام کردند ارتش رژیم صهیونیستی ده ها منزل را 
در شــهرک حولا در جنوب لبنان به آتش کشید و تعدادی 
از نیروهای ارتش از ســمت شهرک کفرکلا به سمت اطراف 
برج الملوک پیشــروی کردند. پیش از این نیز جنگنده های 
رژیم صهیونیستی حملاتی را به سه منطقه در استان نبطیه 
در جنوب لبنان انجام دادنــد. خبرگزاری لبنان گزارش داد 
جنگنده های رژیم صهیونیستی حمله ای را به منطقه البریج 
در شمال منطقه التفاح در شهرستان نبطیه انجام دادند که 
این اولین حمله علیه ایــن منطقه از زمان اجرای آتش بس 
اســت. جنگنده های رژیم صهیونیستی همچنین یک حمله 
را بــه منطقه جبل الریحان در شهرســتان جزین در جنوب 
لبنان انجام دادند. بر اساس گزارش منابع لبنانی ارتش رژیم 
صهیونیستی روز جمعه ۱۱ بار آتش بس با حزب الله را نقض 
کرد و بدین ترتیب مجموع نقض آتش بس توسط این رژیم 
از زمان اجرای توافق از حدود ۳۸ روز پیش تاکنون به ۳۶۴ 
مورد رسید. خبر دیگر آنکه »فرحان حق«، معاون سخنگوی 
ســازمان ملل، گفت لبنان و رژیم صهیونیســتی مجدداً بر 
پایبندی خود به اجرای کامل قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت 
تأکید کردند. وی از هر دوطرف خواست تا از سازوکار جدید 
ایجادشــده تحت توافق آتش بس برای رسیدگی به مسائل 

باقی مانده استفاده کنند.
گروه انصارالله یمن حملات خود به اهدافی در اسرائیل 
را پــس از آغاز جنگ غزه در اکتبــر ۲۰۲۳ آغاز کردند. این 
حملات بیشتر با موشک و پهپاد انجام شده و عمدتاً اهدافی 
در جنــوب اســرائیل را هدف قرار داده انــد. برخی از منابع 
خبری، اولین حمله موشکی انصارالله به اسرائیل را در تاریخ 
۱۹ اکتبــر ۲۰۲۳ گزارش کرده اند. این حملات به طور کلی 
با هدف اعلام همبستگی با مردم فلسطین و فشار بر اسرائیل 
بــرای پایان دادن به جنگ غزه انجام می شــود. با این حال، 
لازم به ذکر است که انصارالله پیش از این نیز تهدیداتی علیه 
اســرائیل مطرح کرده بود، اما حملات موشکی و پهپادی به 

اهدافی در داخل اسرائیل از زمان جنگ غزه شدت گرفت.

سرویس خارجی-
داد گروهی  روزنامه عبری »هاآرتص« گــزارش 
رژیم صهیونیســتی(  )پارلمان  اعضای کنســت  از 
از »یســرائیل کاتس«، وزیر دفاع این رژیم رســماً 
خواســته اند منابع آب، غذا و انرژی را در شمال غزه 
نابود کنند تا به پاکسازی کامل این منطقه دست یابند!
در دنیایی کــه دفاع از حقوق بشــر و عدالت به عنوان 
اصول اساســی سیاست های بین المللی معرفی می شود، غزه 
همچنــان صحنه یکی از بزرگ تریــن جنایات تاریخ معاصر 
اســت. این نقطه مظلوم جهان به  وضوح هدف نسل کشــی 
یک رژیم استعماری و اشغالگر قرار گرفته است. با این حال، 
مقامات این رژیم با وقاحت، رسماً خواستار نابودی کامل غزه 
شده اند؛ و کشورهای غربی که همواره مدعی دفاع از حقوق 
بشر هستند، سکوتی تأمل برانگیز اختیار کرده اند. کشورهایی 
که به جای مقابله با ایــن جنایات، با ارائه کمک های نظامی 
و تســلیحاتی، عملًا در نسل کشــی یک ملت تاریخی به نام 

فلسطین مشارکت می کنند.
روزنامه »هاآرتص« در گزارش هــای اخیر خود پرده از 
این جنایت بی ســابقه برداشته و اعلام کرده است که هشت 
عضو کمیســیون امور خارجی و امنیتی کنست، طی نامه ای 
رسمی به »یســراییل کاتس« وزیر دفاع رژیم صهیونیستی، 
خواستار نابودی کامل منابع حیاتی شمال غزه، از جمله آب، 

غذا و انرژی شده اند.
»هاآرتــص« افزود که »این هشــت نماینده که اعضای 
کمیته امــور خارجی و دفاع هســتند، از ارتش اســرائیل 
خواسته اند تا از محاصره و تخریب زیرساخت ها استفاده کرده 
و هر کسی که پرچم سفید را بالا نمی برد، در شمال نوار غزه 
بکشــد. آنها همچنین خواستار اســتفاده از این سیاست در 

بخش های دیگر نوار غزه شدند«.
این رسانه نوشت: »اعضای کنســت تأکید کرده اند که 
استراتژی کنونی ارتش اسرائیل برای شکست دادن حماس 
ناکارآمد اســت و ارتش باید با پاکسازی کامل شمال غزه، به 
این بحران پایان دهد.« آنها حتی خواســتار محاصره کامل، 
تخریب زیرساخت ها و کشتار هر کسی شده اند که از تسلیم 

شدن خودداری می کند.
سیل اسلحه برای رژیم صهیونیستی

به نظر می رســد دولت دموکــرات »جو بایدن« مصمم 
اســت تا هیچ نقطه ســفیدی در کارنامه خود، حتی در این 
روزهــای پایانی اش باقــی نگذارد. دولتی که با شــعارهای 
پرطمطراق حقوق بشری بر سر کار آمد، اکنون همان حقوق 
بشر را به ابزاری برای توجیه جنایات علیه فلسطینی ها بدل 

کرده است. ادعاهایی که به جای صلح و ثبات، بمب و موشک 
بر سر مردم مظلوم فلسطین فرود می آورد.

در همین راســتا، وب ســایت آمریکایی »آکســیوس« 
گزارش داده اســت که دولت »جو بایــدن«، رئیس جمهور 
آمریــکا، به طــور غیررســمی کنگــره را از تصمیم فروش 
تسلیحاتی به رژیم صهیونیستی به ارزش هشت میلیارد دلار 
مطلع کرده است. این قرارداد شامل مهماتی برای جنگنده ها 
و بالگردهای تهاجمی اســت و به تایید کمیته های مجلس 

نمایندگان و سنا نیاز دارد.
طبق این گزارش، بســته تســلیحاتی شامل گلوله های 
توپخانه، موشــک های هوا به هوا و بمب های کوچک جنگی 
اســت که برای مقابله با تهدیداتی همچون پهپادها طراحی 
شــده اند. به گفته یکی از مقامات آمریکایی، »رئیس جمهور 
آمریکا به صراحت اعلام کرده اســت که اســرائیل حق دارد 
مطابق با قوانین بین المللی و حقوق بشردوستانه از شهروندان 
خود دفاع کند و از حملات ایران و نیروهای وابســته به آن 

جلوگیری نماید.«
علاوه بر این، داده های جدید نشــان می دهد که از هفتم 
اکتبر ۲۰۲۳ )۱۵ مهر ۱۴۰۲( آمریکا بیش از ۲۲میلیارد دلار 
برای حمایت از جنایات رژیم صهیونیســتی در غزه، لبنان و 
سوریه هزینه کرده است. بر اساس گزارش مؤسسه تحقیقات 
صلح بین المللی اســتکهلم، از سال ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۳، آمریکا 
۶۹درصد از تسلیحات موردنیاز رژیم اسرائیل را تامین کرده 
و این میزان در ســال جاری میلادی بــه ۷۸درصد افزایش 

یافته است.

بیمارستان های غزه 
رژیم صهیونیستی در طرح جدید خود برای نسل کشی 
و پاکســازی قومی کامل در باریکه غزه، مدتی اســت که به 
بیمارســتان های ایــن منطقــه ۳۶۰ کیلومترمربعی هجوم 
آورده تا با تعطیلی آنها، راه نجات مجروحان را به طور کامل 
مسدود کند. چند روز پیش بیمارستان »کمال عدوان« برای 
همیشه تعطیل شد و اکنون این رژیم به دنبال تعطیلی کامل 

بیمارستان »اندونزیایی« است.
در همین زمینه، مدیر بیمارستان هلال احمر غزه اعلام 
کرده اســت که رژیم صهیونیستی تاکنون ۲۶ بیمارستان را 
از مجموع ۳۸ بیمارســتان این باریکه از مدار خدمات رسانی 
خارج کرده اســت. به گزارش »ایســنا«، وی در گفت وگو با 
شــبکه خبری »القاهره« تصریح کرد که رژیم صهیونیستی 
به طور عامدانه بیمارســتان ها و مراکــز درمانی را هدف قرار 
می دهد، تا مردم غزه از حداقل خدمات پزشــکی نیز محروم 

شوند.
از ســوی دیگر، بنا بر اعلام دفتر مرکزی آمار فلسطین، 
حــدود ۳۰درصد از کودکان در غزه از ســوءتغذیه حاد رنج 
می برند و دســت کم ۲۵۰۰ کودک نیاز فــوری به خروج از 
غزه برای دریافت کمک های پزشکی دارند. این دفتر هشدار 
داده اســت که تعداد کودکانی که با سوءتغذیه دست وپنجه 
نرم می کننــد، همچنان رو به افزایش اســت. این کودکان 
به مراقبت های ویژه نیاز دارند، اما هیچ تغییری در شــرایط 
أسفبار آنها ایجاد نشــده و پیش بینی می شود جمعیت این 

کودکان در هفته های آتی ۲۰درصد افزایش یابد.

فاجعه ای که ادامه دارد
جنگ نابرابر رژیم صهیونیستی علیه فلسطین و جنایات 
هولناک این رژیم، حتی صدای ســازمان ملل را نیز درآورده 
است. ســازمان ملل، که تحت تأثیر سیاست های واشنگتن 
قرار دارد، مدت هاست که در برابر این جنایات سکوت نکرده 

و انتقادات گسترده ای را مطرح کرده است.
به گزارش »ایرنا«، »ولکر ترک«، کمیســر عالی حقوق 
بشــر ســازمان ملل متحد، روز جمعه در نخستین نشست 
شــورای امنیت در ســال جدید میلادی ۲۰۲۵، گزارشــی 
درخصــوص وضعیت مراقبت های بهداشــتی در غزه به این 
شورا ارائه کرد. وی در این گزارش گفت: »یک فاجعه حقوق 
بشری همچنان در غزه در برابر چشمان جهانیان ادامه دارد. 
ابزارها و روش های جنگی اســرائیل ده ها هزار نفر را کشته، 
آوارگی گســترده ای به همراه داشــته و غزه را به ویرانه ای 
تبدیل کرده است. این امر نگرانی های عمیقی را درخصوص 

رعایت قوانین بین المللی به وجود آورده است.«
کمیسر عالی حقوق بشر ســازمان ملل افزود: »گزارش 
اخیــر دفتر من که دوره زمانــی ۷ اکتبر ۲۰۲۳ تا ۳۰ ژوئن 
۲۰۲۴ را پوشــش می دهد، نشــان دهنده الگوهای حملات 
به بیمارستان هاســت کــه ابتدا با حملات هوائی اســرائیل 
آغاز شــد و پــس از آن حملات زمینی و بازداشــت برخی 
از بیماران و کارکنان نیز گزارش شــده اســت. این گزارش 
همچنین جزئیات مربوط به قتل بیماران، کارکنان پزشکی و 

غیرنظامیان را تشریح می کند.«
یک صهیونیست: در نوار غزه شکست خوردیم

رژیم صهیونیستی گمان می کرد با بمباران های گسترده، 
نابودی زیرســاخت ها و نسل کشــی مردم بی گناه، می تواند 
مقاومت را در هم بشــکند. اما علی رغم تمامی این جنایات، 
نتوانســته است نیروهای مقاومت را شکست دهد. در همین 
راستا، »حاییم رامون«، وزیر سابق رژیم صهیونیستی، اظهار 
داشــت که دستاوردهای ارتش اســرائیل در میادین جنگی 
خارج از غزه، عمق شکســت این ارتش در نوار غزه را تأیید 
می کند. وی افزود که ارتش اســرائیل در دستیابی به هدف 
اصلی جنگ، یعنی سرنگونی حکومت حماس و نابودی توان 

نظامی آن، ناتوان مانده است.
»رامون« در مقالــه ای در روزنامه »معاریو« تأکید کرد: 
»علی رغــم اینکه حماس تحت حملات شــدید قرار گرفته 
و دو رهبر آن، یحیی الســنوار و اســماعیل هنیه، به همراه 
هزاران نفر از نیروهایش کشته شده اند، نیروی نظامی حماس 
همچنان به فعالیت خود ادامه می دهد و حکومت مدنی آن 

همچنان در سراسر نوار غزه پابرجا است.«

در فرانسه انتقادها از دولت فرانسه به دلیل آموزش 
یک تیپ اوکراینی که قبــل از اعزام به جنگ همه فرار 

کرده اند، بالا گرفته است.
طــی ۳ ســال گذشــته اتحادیه اروپــا در کنــار بیش از 
۱۰۰میلیارد دلار کمک مالی و تســلیحاتی به اوکراین، آن هم 
از جیــب مالیات دهندگان کشــورهای اروپایی، هزاران ســرباز 
اوکراینی را آموزش داده اند. بســیاری از این ســربازها در همان 
روزهای ورود به خط مقدم جنگ کشــته یا زخمی شده اند. طی 
نزدیک به ۳ سال گذشته اخبار و گزارش های زیادی از پر شدن 
قبرستان های اوکراین، اعزام زنان ، سالماندان و زندانیان و حتی 
بیماران روانی به جنگ در رســانه های غربی منتشر شده است. 
از ســوی دیگر گزارش ها حاکی است فرار سربازان از جنگ نیز 
به شدت افزایش یافته اســت و جوانان اوکراینی حاضرند زندان 
بروند ولی در جنگ حضور نداشته باشند. فرار از خدمت در بین 
سربازان هم افزایش چشمگیری یافته است. مهرماه گذشته »آنا 
اســکوروخود« قانونگذار اوکراینی با ابراز نگرانی از فرار گسترده 
ســربازان از جنگ گفت: »بیش از ۱۰۰هزار نظامی اوکراینی از 
فوریه ۲۰۲۲ )اســفند ۱۴۰۰( از نیروهای مســلح اوکراین فرار 

کرده یا داوطلبانه واحدهای خود را ترک کرده اند.« فرار سربازان 
از جنگ در شرایطی رخ می دهد که جنگ به نفع کی یف پیش 
نمی رود. در فرانســه نیز آموش یک تیپ کامــل اوکراینی که 
قبل از حضور در خط مقدم جنگ، همه فرار کرده اند، خبرســاز 
شده اســت و منتقدین از دولت فرانسه به دلیل هدر دادن پول 
مالیات دهندگان این کشــور برای آموزش این افراد به شــدت 
انتقاد کردنــد. در همین رابطه »فلوریــان فیلیپو« رهبر حزب 
میهن پرستان فرانسه، »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور این کشور 
را به دلیل هــدر دادن پول برای آموزش یک تیپ اوکراینی که 

پس از بازگشت به کشور فرار کرد، به باد انتقاد گرفت. 
گزارش ها حاکی است حدود ۱۷۰۰ نفر از سربازان اوکراینی 
تیپ »Anne« که در فرانسه توسط سربازان این کشور آموزش 
دیده بودند، پس از بازگشــت به اوکراین حتی پیش از اعزام به 
جبهه فراری شدند. به گزارش ایسنا »فیلیپو« در شبکه اجتماعی 
در واکنش به این خبر نوشت: »این یعنی ما مقدار زیادی از پول 
فرانســوی ها را خرج کردیم تا ماکرون و زلنسکی بتوانند تبلیغ 
خودشان را انجام دهند- آن هم برای یک تیپی که حتی وجود 
ندارد!«. وی در ادامه با انتقاد شدید از سیاست دولت فرانسه در 

جنگ اوکراین می نویسد: »شرم بر تمام سیاستمدارانی که از این 
موضوع شگفت زده شدند! این باعث شعله ورتر شدن جنگ و هدر 
دادن پول مردم فرانسه شد! بیایید کشتار را متوقف کنیم. حتی 

یک سنت دیگر نیز برای اوکراین خرج نکنید.«
واردات اورانیوم از روسیه

از ســوی دیگر گزارش ها نشــان می دهد که کشــورهای 
اروپایی خود تحریم های ضد روســی را کــه اتحادیه اروپا وضع 
کرده اســت، رعایت نمی کنند. در همین راستا داده های وزارت 
محیط زیست، انرژی و حفاظت از اقلیم آلمان نشان می دهد که 
این کشــور حداقل ۶۸.۶ تن اورانیوم از روســیه در سال ۲۰۲۴ 
وارد کرده اســت و این نشان دهنده افزایش ۷۰درصدی واردات 
این کالا نســبت به سال ۲۰۲۳ اســت. به گزارش ایرنا به نقل 
از نشــریه اشپیگل، تامین کنندگان اورانیوم به آلمان دو شرکت 
تابعه شــرکت دولتی روس اتم بودند. بر اســاس این گزارش با 
وجود تحریم های اتحادیه اروپا علیه مســکو پس از آغاز جنگ 
با اوکراین، واردات اورانیوم از روســیه تحت تأثیر این تحریم ها 
قرار نگرفته است. وزارت محیط  زیست، انرژی و حفاظت از اقلیم 
آلمان با تایید این واردات توضیح داد که اتحادیه اروپا »تحریمی 

بر واردات یا صادرات سوخت هســته ای برای اهداف صلح آمیز 
اعمال نمی کند«.

به گفته تحلیلگران، کشــورهای غربی خریــد نفت و گاز 
روسیه را از زمان آغاز جنگ در اوکراین به شدت کاهش داده اند، 
اما روسیه همچنان تامین کننده اصلی فلزات به بازارهای جهانی 
است، بنابراین کاهش یا توقف صادرات این محصولات می تواند 
باعث اختلال گسترده در بازارهای جهانی شود. در سال ۲۰۲۳، 
آمریکا و چین در صدر فهرســت واردکنندگان اورانیوم روسیه و 
پس از آن کره جنوبی، فرانســه، قزاقستان و آلمان قرار گرفتند. 
در ماه می )خــرداد( جو بایدن رئیس جمهور آمریکا، ممنوعیت 
واردات اورانیوم غنی شــده از روسیه را امضا کرد و به این ترتیب 
به تجارتی به ارزش ســالانه حدود یک میلیارد دلار پایان داد. با 
این حال، این دستور شامل معافیت هایی در صورت نگرانی های 
عرضــه بود که بــه وزارت انرژی آمریکا اجازه می داد تا ســطح 
طبیعی واردات اورانیوم روســیه را تا ســال ۲۰۲۷ حفظ کند. 
روســیه ۲۷درصد از اورانیوم غنی شده عرضه شده به راکتورهای 
هســته ای تجاری آمریکا را در ســال گذشته به خود اختصاص 

داده است.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
»دونالد ترامپ« رئیس جمهوری منتخب آمریکا در پستی با انتقاد 
از دولت انگلیس به دلیــل افزایش ظرفیت انرژی های تجدیدپذیر، از 
لندن خواست با رهاشدن از شر آسیاب های بادی، برداشت نفت و گاز 

خود را افزایش دهد. 
ترامپ هنوز در کاخ سفید مستقر نشده تمایلات دیکتاتوری و کشورگشایی 
خود را نشــان داده اســت. او اتحادیه اروپا، چین، مکزیک و کشورهای عضو 
بریکس را به وضع تعرفه های ســنگین تهدید کرده اســت. از جاستین ترودو 
نخســت وزیر کانادا خواسته است که با الحاق این کشــور به آمریکا فرماندار 
ایالت پنجاه ویکم آمریکا شــود. از پاناما حاکمیت کانــال پاناما و از دانمارک 
حاکمیت گرینلند را درخواســت کرده است. ترامپ در جدیدترین اقدام خود 
نیز به انگلیس متحد قدیمی آمریکا گیر داده است تا لندن از شر آسیاب های 
بادی خود خلاص شود. به گزارش رویترز ترامپ روز جمعه در پلتفرم »تروث 
اجتماعی« متعلق به خود از سیاست دولت انگلیس در حوزه انرژی انتقاد کرد 
و از لندن خواســت تا به سوی برداشــت از منابع نفت و گاز در دریای شمال 
بازگردد و از شــر آســیاب های بادی مولد انرژی رها شود. رویترز یادآور شده 
اســت که دریای شمال یکی از قدیمی ترین حوضه های نفت و گاز فراساحلی 
جهان اســت که برداشت نفت از آن با آغاز سال ۲۰۰۰ میلادی رو به کاهش 
بــوده و از آن زمان تاکنون به یکــی از بزرگ ترین مزارع تولید انرژی بادی در 
جهان تبدیل شــده است. ترامپ در پســتی خطاب به دولت انگلیس نوشت: 
»بریتانیا اشــتباه بسیار بزرگی مرتکب شده اســت. دریای شمال را باز کنید. 
آســیاب های بادی را از بین ببرید!« به گزارش ایرنا این خبرگزاری با اشاره به 
مخالفت دولت نخست ترامپ با موضوع تغییر اقلیم، یادآور شده است که وی 
حتی پیش از ورود به دنیای سیاســت و در سال ۲۰۱۵ نیز با ایجاد و توسعه 
نیروگاه بادی در نزدیکی زمین گلف مجلل خود در اسکاتلند مخالفت ناموفقی 

داشت.
رویترز همچنین در گزارش خود آورده اســت: انتقاد ترامپ شامل لینکی 
از گزارش ماه نوامبر ۲۰۲۴ )آبان ماه( شرکت APA Crop به عنوان یک شرکت 
تولیدکننده نفت و گاز آمریکا بود که تا پایان ســال ۲۰۲۹ از دریای شــمال 
خارج می شود. براساس پیش بینی این شرکت آمریکایی، تولید نفت در دریای 
شمال در سال ۲۰۲۵ نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۰درصد کاهش خواهد 

یافت.«
»کر اســتارمر« نخســت وزیر انگلیس با وعده ایجاد اقتصاد کم کربن در 
انتخابات ســال گذشــته این کشور پیروز شده اســت و دولت وی قصد دارد 
ظرفیت تولید انرژی بادی فراساحلی را تا سال ۲۰۳۰ چهار برابر کند و به ۶۰ 
گیگاوات برساند. اما در آمریکا، ترامپ با انتخاب »کریس رایت« به عنوان چهره 
سرشــناس منکر انرژی پاک و تغییر اقلیم به ســمت وزیر انرژی، نگرانی های 
بســیاری از کارشناســان و رهبران جهان را در بحث مقابله با کاهش انتشار 

گازهای گلخانه ای برانگیخته است.
احضار ترامپ به دادگاه

اما درســت زمانی که ترامپ نگران تولید انرژی پاک از آسیاب های بادی 
انگلیــس بود، در داخل آمریکا قاضی پرونده حق الســکوت وی به یک بازیگر 
فیلم های غیراخلاقی، ترامپ را برای صدور حکم به دادگاه فرا خواند. به گزارش 
مهــر به نقل از رویتزر، »خوان مرچان« قاضی »پرونده حق الســکوت« دونالد 
ترامپ، اعلام کرد که ۱۰ ژانویه )۲۱ دی( رأی این پرونده را اعلام خواهد کرد، 
اما بعید است که ترامپ به زندان یا مجازات های دیگر محکوم شود. حکم این 
قاضی به این معنی اســت که ترامپ درســت ۱۰ روز پیش از مراسم تحلیف 
در ۲۰ ژانویــه )اول بهمن( باید در دادگاه حاضر شــود؛ رخدادی که در تاریخ 
آمریکا بی ســابقه اســت. پیش از ترامپ هیچ رئیس جمهوری در آمریکا- چه 
رئیس جمهور پیشــین و چه رئیس جمهور مســتقر- به ارتکاب جرم متهم یا 
محکوم نشــده بود. این قاضی همچنین گفت که ترامپ ۷۸ساله ممکن است 
در زمــان صدور حکم حضوری یا مجازی در دادگاه حضور یابد. وی اعلام کرد 
که تمایلی به محکوم کردن ترامپ به زندان ندارد و عملی ترین راه حل »تعلیق 
غیرمشــروط« اســت؛ حکمی قضائی که به معنای عدم حبس است، اما فرد 
احتمالاً به جریمه نقدی یا آزادی به قید التزام محکوم شود.صدور این حکم راه 
را برای تجدیدنظر ترامپ هموار می کند. مرچان همچنین اعلام کرد که ترامپ 
به صراحت اعلام کرده که قصد دارد درخواســت تجدیدنظر کند. بر اســاس 
گــزارش رویترز دونالد ترامپ به ۳۴ مــورد اتهامی از جمله چندین مورد آزار 

جنسی، پرداخت حق السکوت و پنهانکاری های مالی متهم است.
هدایای گران قیمت به بایدن و همسرش

خبر دیگر از آمریکا این که بر اســاس حسابرســی های ســالانه وزارت 
امور خارجه آمریکا، مشــخص شــد که جو بایدن و همسرش ده ها هزار دلار 
هدیه از رهبران جهان در ســال ۲۰۲۳ دریافت کرده اند که گرانبهاترین آنها 
مربوط به یک الماس ۲۰هزار دلاری از ســوی نخست وزیر هند می شود که به 
همســر بایدن داده شد. به گزارش ایســنا به نقل از آسوشیتدپرس بر اساس 
این حسابرسی ســالانه، »جیل بایدن«، بانوی اول آمریکا از »نارندرا مودی«، 
نخست وزیر هند یک الماس ۷.۵ قیراتی به ارزش ۲۰هزار دلار در سال ۲۰۲۳ 
دریافت کرد که در میان دیگر هدایا، گرانبهاترین حســاب می شود. بر اساس 
این گزارش همچنین بانوی اول آمریکا یک ســنجاق سینه به ارزش ۱۴هزار 
و ۶۳ دلار از ســفیر اوکراین در واشــنگتن و یک دستبند، یک سنجاق سینه 
و یــک آلبوم عکس بــه ارزش ۴۵۱۰ دلار از رئیس جمهور و بانوی اول مصر 
دریافت کرده اســت. بایدن نیز یک ســری هدایای گرانبها دریافت کرده که 
شــامل یک آلبوم یادبود عکس به ارزش ۷۱۰۰ دلار از »یون ســوک یول«، 
رئیس جمهور استیضاح شده کره جنوبی، یک مجسمه از جنگجویان مغولی به 
ارزش ۳۴۹۵ دلار از ســوی نخســت وزیر مغولستان، یک کاسه نقره به ارزش 
۳۳۰۰ دلار از ســلطان برونئی، یک سینی نقره به ارزش ۳۱۶۰ دلار از رئیس 
رژیم صهیونیســتی و یک کلاژ به ارزش ۲۴۰۰ دلار از ولودیمیر زلنســکی، 

رئیس جمهور اوکراین می شود.

سرویس خارجی-
کارشــناس امنیتی عراقی اعلام کرد که نیروهای آمریکایی نفوذ 
عناصر تروریستی داعش را به منطقه »وادی حوران« در غرب الانبار 

عراق تسهیل کردند.
چندین ســال پیش بود که »راند پاول«، ســناتور جمهوری خواه آمریکا، 
سیاست های نادرست این کشور و مداخله  بیش  از حد در بحران سوریه را عامل 
به وجود آمدن پناهگاهی مناســب برای تروریســت های غرب آسیا و کشیده 
شــدن هرج ومرج به شــمال عراق خوانده بود. او یکی از دلایل تقویت داعش 
را ارســال سلاح های آمریکایی برای متحدان این گروه در سوریه عنوان کرده 
بود و گفته بود: »داعش در ســوریه متحد ما بود.« همچنین در افشاگری های 
»ادوارد اسنودن«، پیمانکار سابق آژانس امنیت ملی آمریکا، علیه دستگاه های 
اطلاعاتی این کشور گفته بود: »سازمان های اطلاعاتی آمریکا، انگلیس و رژیم 
صهیونیســتی در شکل گیری داعش نقش داشــتند و در عملیاتی با نام لانه 
زنبــور، گروه داعش را تشــکیل دادند.« »دانیل مک آدامز«، رئیس مؤسســه 
صلــح ران پال آمریکا، نیز در گفت وگویی اعلام کرد: »ایالات  متحده به  دلایل 
تاکتیکی و نه ایدئولوژیک، به رشــد داعش کمک کرده است... ایالات  متحده 
برای بی ثبات کردن ســوریه، داعش را تقویت کرده است، زیرا آمریکا خواهان 
برکناری اســد بود.« از طرف دیگر، »مایکل تی. فلین«، رئیس ســابق آژانس 
اطلاعات دفاعی پنتاگون، نیز در یک گفت وگوی تلویزیونی با شبکه »الجزیره« 
اعلام کرد که رشد داعش نتیجه مستقیم حمایت آمریکا از شورشیان سوری 
بود که هســته مرکزی جنگجویان آن را القاعده عراق تشکیل می دادند. حتی 
»دونالد ترامپ«، رئیس جمهور منتخب آمریکا، نیز در سخنانی دولت »باراک 
اوباما« را متهم کرد که به صورت فعالانه از گروه های افراطی سلفی که بعداً به 
داعش تبدیل شدند، حمایت کرده است. ترامپ بارها تأکید کرده است: »من 
می خواهــم بگویم که هیلاری کلینتون مکار نیز یکــی از بنیانگذاران داعش 
اســت.« همچنین »مایک پنس«، معاون پیشین ترامپ )در دولت اول خود(، 
نیز با صدور بیانیه ای اعلام کرده بود سیاســت های اوباما و کلینتون به ایجاد 

داعش منجر شد. از این نمونه ها فراوان است.
حالا خبر می رســد »قطری الســمرمد«، کارشــناس امنیتی عراقی، در 
گفت وگو با خبرگزاری »المعلومه« گفت که اطلاعات به دست آمده حاکی از 
آن است که تعدادی از نیروهای گروه تروریستی داعش با حمایت و هماهنگی 
با نیروهای ائتلاف بین المللی تحت رهبری آمریکا از سوریه وارد منطقه صحرا 
»وادی حــوران« واقع در غرب الانبار شــدند. وی افزود که ائتلاف بین المللی 
به این نیروهای داعشــی کمک کرد به تونل های مخفی در زیرزمین در غرب 
الانبــار راه پیدا کنند و آنها در قالب گروه هــای کوچک ۳ تا ۴ نفره مجهز به 
خودروهای جدید، ســلاح مدرن و پرچم نیروهای آمریکایی مستقر در پایگاه 
عین الاسد مستقر شدند. اقدامی که نشانگر وجود یک سناریویی است که هنوز 

جزئیاتش مشخص نیست.
الســمرمد گفت که نیروهای ائتلاف بین المللــی برای تحرکات این گروه 
تروریســتی جنایتکار، یک چتر هوائی از مناطق ســوریه به سمت منطقه پر 
پیچ وخم وادی حوران فراهم می کنند. آن طور که ایســنا نوشــته اســت، وی 
تصریح کرد: »نیروهای ائتلاف بین المللی برای جلوگیری از پرواز هواپیماهای 
عراقی بــر فراز حریم هوائی این منطقه و حمله به این نیروهای تروریســتی 
ســرویس GPS را در منطقه وادی حوران غیرفعال کردند. اقدامی که مقصود 
از آن ایجاد ناامنی و بی ثباتی در عراق در راســتای اهدافی است که برای همه 
مشــخص شده اســت.« تمام این نکات باز هم مهر تأییدی می زند به ارتباط 

داعش و اربابان آمریکایی.
نمی توان حشد شعبی را رها کرد

خبر دیگر آنکه »شــیخ خالد الملا«، رئیس جمعیت علمای اهل سنت 
عراق، در تجمع مرکزی بزرگداشــت پنجمین ســالگرد شــهادت رهبران 
مقاومت بر اهمیت مقابله با دشمن جنایتکار و رسانه های خبیثانه آن که به 
دنبال تحریف حقیقت ها هستند، تأکید کرد. شیخ خالد الملا عنوان داشت 
که دو فرمانده شــهید، »سردار قاسم سلیمانی« و »ابومهدی مهندس« در 
کنار »سیدحســن نصرالله«، به خاطر جانفشانی هایی که در راه آرمان های 
عادلانه امت داشتند، نمادهای جاودان و شهدای امت اسلامی هستند. وی 
افزود: »باید از زبان شــهدا بیاموزیم؛ چراکه سخن آنها یقین و خیر است.« 
شیخ الملا تصریح کرد که شهید ابومهدی المهندس همواره می گفت که اگر 
من مردم یا شــهید شدم در مورد من بگویید که »خادم در گذشته است«. 
سیدحسن نصرالله نیز می گفت ضایعه واقعی این است که انسان خودش را 
در مقابل پروردگارش از دست بدهد. الشیخ ملا گفت که حشد شعبی یک 
عقیده، اندیشــه و اخلاق اســت که نمی توان از آن کوتاه آمد. کوتاه آمدن 
از حشــد شعبی به معنای رها کردن شــرافت و ارزش ها است. وی با بیان 
اینکه آمریکا و رژیم صهیونیستی و دست نشانده هایشان در منطقه مسئول 
»ســلطان ظالم« هســتند، خواهان موضعی یکپارچه برای رویارویی با این 

قدرت ها شد.

  ترامپ این بار سراغ انگلیس رفت 
»انگلیس آسیاب های بادی اش را تخریب کند«!

طبق یافته های نظرسنجی مؤسسه فرانسوی »اودوکسا«، 61درصد 
از مردم این کشور از امانوئل ماکرون می خواهند که از ریاست جمهوری 

کنار برود.
بحران اقتصادی و شکســت در سیاسی داخلی از ماکرون رئیس جمهوری 
منفور در فرانسه ساخته است. خیلی ها وی را به دلیل عدم توجه به خواسته های 
ملت در انتخابات زودهنگام چند ماه پیش به دیکتاتوری متهم می کنند در آن 
انتخابات علی رغم پیروزی چپ ها ماکرون یک راســت میانه را به نخست وزیر 
این کشــور منصوب کرد که وی نیز از سوی پارلمان استیضاح و کنار گذاشته 
شد. نظرسنجی  ها هم نشــان می دهد که ۶۱درصد مردم این کشور خواستار 
استعفای ماکرون هســتند. این نتیجه نظرسنجی در این کشور برای روزنامه 
لوفیگارو است. بر اساس یافته های نظرسنجی اودوکسا که برای روزنامه فیگارو 
انجام شــد، ۶۱درصد از کناره گیری ماکرون حمایت کردند. این رقم نسبت به 

شهریورماه سال گذشته ۷درصد افزایش قابل توجهی را نشان می دهد.
بــه گزارش فارس نظرســنجی جدید نشــان می دهد کــه ۳۸درصد از 
فرانســوی ها مخالف اســتعفای ماکرون هســتند و یک درصد ترجیح داده اند 
بی طرف بمانند. نظرســنجی مؤسســه اودوکســا که در ۲ تا ۳ ژانویه )۱۳ و 
۱۴ دی( انجام شــد، از ۱۰۰۵ فرانسوی گرفته شده اســت.ماکرون ۲۳ آذر، 
فرانســوا بایرو ۷۳ساله را به عنوان نخســت وزیر فرانسه منصوب کرد. میشل 
بارنیه نخست وزیر قبلی پس از رای عدم اعتماد پارلمان مجبور به استعفا شد. 
نکته قابل توجه در این نظرسنجی این است که ۶۲درصد از شرکت کنندگان، 
ماکــرون را یک رهبر اقتدارگرا خواندند. اکثریت فرانســوی ها هم گفتند که 

»بایرو« تا پایان سال جاری میلادی در سمت خود باقی نخواهد ماند.

 سقوط آزاد مقبولیت ماکرون در فرانسه 
61 درصد مردم به او »نه« گفتند


